

ORÇAMENTO				
Modalidade	Concorrência		N°	Ano 2025
Descrição do Objeto	Execução de Forro Modular para a Diretoria de Receita			
Órgão	Prefeitura Municipal de Montenegro			CNPJ 90.985.905/0001-60
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia			
Preço T. Estimado	R\$			8.955,08

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência**	Data de Referência**	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1 ADMINISTRAÇÃO DE OBRA												
1		1 1.1	COMPOSICAO_PROPRIA	001	dez-24	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N°22, ADESIVADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - COMPOSIÇÃO A (M²)	1,2000	UN	593,8200	712,58	29,53%	83,24%
2 FORRO EM FIBRA MINERAL												
1		2 2.1	COMPOSICAO_PROPRIA	002	dez-24	VIGA METÁLICA EM PERFIL "U" SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - COMPOSIÇÃO B (KG)	73,2800	UN	19,6300	1.438,49	29,53%	83,24%
1		3 2.2	COMPOSICAO_PROPRIA	004	dez-24	FORRO EM FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. - COMPOSIÇÃO C (M2)	25,3700	UN	87,0100	2.207,44	29,53%	83,24%
3 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
1		4 3.1	COMPOSICAO_PROPRIA	005	dez-24	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, PARA 4 LÂMPADAS TUBULARES LED DE 10W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - COMPOSIÇÃO D (UN)	12,0000	UN	207,1800	2.486,16	29,53%	83,24%
1		5 3.2	SINAPI	100902	dez-24	LÂMPADA TUBULAR LED DE 9/10 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024_PS	48,0000	UN	38,3100	1.838,88	29,53%	83,24%
1		6 3.3	SINAPI	91924	dez-24	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	37,5200	M	3,6900	138,45	29,53%	83,24%
4 LIMPEZA DE OBRA												
1		7 4.1	SINAPI	99802	dez-24	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	41,2000	M2	0,6500	26,78	29,53%	83,24%
1		8 4.2	SINAPI	99803	dez-24	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	41,2000	M2	2,5800	106,30	29,53%	83,24%